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Ukazało się niedawno ważne dla środowiska bibliotekarzy medycznych cza
sopismo „Forum Bibliotek Medycznych”. Jest ono niejako spadkobiercą idei 
prof. Stanisława Konopki, inicjatora i redaktora „Biuletynu Głównej Biblioteki 
Lekarskiej”, jedynego przez lata (od 1952 do 2002 r.) forum utrwalania wiedzy 
bibliotekarskiej wśród pracowników bibliotek medycznych. Funkcję redaktorów 
naczelnych tego periodyku pełnili zwyczajowo dyrektorzy GBL, profesorowie: 
Stanisław Konopka (1952-1970), Feliks Widy-Wirski (1971-1981) i Janusz 
Kapuścik (1982-1999) oraz kustosz dyplomowany GBL, dr Edward Pigoń 
(1999-2002).

Gdy pismo przestało się ukazywać, dyrektorzy bibliotek uczelni medycznych, 
podczas obrad XXV Konferencji Problemowej Bibliotek Medycznych, zorganizo
wanej w dniach 12-14 czerwca 2006 r. w Lublinie i Kazimierzu Dolnym, postano
wili, aby Biblioteka Główna Uniwersytetu Medycznego w Łodzi podjęła się wyda
wania czasopisma bibliotekarskiego, a dyrektor tejże biblioteki objął funkcję 
redaktora naczelnego. Kolejnym posunięciem było założenie rachunku banko
wego na druk „Forum Bibliotek Medycznych”, zaś przewodniczący Rady Biblio
tecznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, niedawno zmarły prof. Michał Kara
sek i dyrektor Biblioteki Głównej UM dr Ryszard Żmuda wystosowali pisma do 
rektorów uczelni medycznych z prośbą o poparcie realizacji zamierzenia i dofi
nansowanie przedsięwzięcia. Podstawy finansowe na rozpoczęcie edycji za
gwarantowała uczelnia łódzka i dopłaty innych uczelni medycznych w kraju.

Na łamach czasopisma redakcja zamierza publikować: „artykuły prezentu
jące zarys dziejów, stan obecny i perspektywy działalności bibliotek medycznych 
i ośrodków informacji naukowej w Polsce, Europie i na świecie, w tym: zasoby 
bibliotek uczelnianych i instytutów naukowo-badawczych, bazy danych, serwisy 
internetowe, komputerowe systemy biblioteczne, czasopisma elektroniczne, 
oficyny drukarskie i wydawnicze, firmy pośredniczące w zakupach książek i pre
numeracie czasopism oraz kalendarium wydarzeń, sprawozdania, recenzje, 
biografie, wspomnienia, bibliografie, informatory, katalogi, pomoce dydaktycz
ne i materiały konferencyjne.” Obszerny cytat zaczerpnięty ze wstępu autorstwa 
dra Ryszarda Żmudy świadczy o ambitnych planach i wyzwaniach stawianych 
przed autorami tekstów.

Pierwszy numer wypełniają przychylne dla periodyku słowa prof. Andrzeja 
Lewińskiego -  rektora UM w Łodzi, prof. Michała Karaska -  przewodniczącego 
Rady Programowej Forum Bibliotek Medycznych, mgr Ewy Dobrzyńskiej-Lan- 
kosz- przewodniczącej Rady Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek
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Akademickich Szkół Polskich i mgr Anieli Piotrowicz -  przewodniczącej Rady 
Dyrektorów Bibliotek Medycznych w Polsce. Redaktor naczelny dr Ryszard 
Żmuda przedstawił formułę czasopisma i zamierzenia redakcyjne.

W dziale poświęconym bibliotekom medycznym dr Jan Dąbrowski przedsta
wił pożyteczny Informator o bibliotekach medycznych, dr Jolanta Przyłuska 
Strony internetowe bibliotek uczelni medycznych i instytutów naukowych, Dag
mara Dudek Kronikę wydarzeń w bibliotekach medycznych za lata 2002-2008, 
zaś Anna Strumiłło Kalendarium konferencji, sympozjów, seminariów, warszta
tów i zjazdów naukowych bibliotek medycznych (1981-2008).

Najobszerniejszą część numeru wypełnia pokłosie zjazdów naukowych: 
XXII Konferencji szkoleniowej bibliotek medycznych Rozwój zintegrowanych 
usług bibliotecznych (Biblioteka Główna Akademii Medycznej w Warszawie, 23-
24 V I2003) i Konferencja Informacja naukowa bibliotek medycznych w Polsce 
(Biblioteka Główna Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 24-25 X I2003). Ta for
ma publikacji przypomina materiały konferencyjne publikowane przez Wydaw
nictwo SBP w serii „Propozycje i Materiały”, ale to dobrze, iż ważne i różne infor
macje o wielostronnej działalności bibliotek medycznych zostały utrwalone 
w druku i za to należą się słowa uznania dla redakcji czasopisma i jego Rady 
Programowej. Nie czas tu i miejsce na analizę zawartych w numerze materiałów, 
choćby ze względu na ich różnorodność, ale podkreślić należy wielkie zaanga
żowanie problematyką bibliotek i ośrodków informacji przedstawicieli starszego 
i młodszego pokolenia bibliotekarzy, co może stanowić impuls dla nowych auto
rów i pozytywnie wpłynąć na integrację środowiska bibliotekarzy medycznych.

Życzyć należy doktorowi Żmudzie i Jego współpracownikom satysfakcji 
z dobrze wykonanego zadania i pomyślności w dalszych przedsięwzięciach.

Na przyszłość radziłbym wydawanie skromniejszych objętościowo numerów, 
bo 500-stronicowy tom wydaje mi się za obszerny (a wypełnienie teki redakcyj
nej natrafia niejednokrotnie na trudności niezawinione przez redaktora naczel
nego).

Recenzentem pierwszego numeru był prof. Jerzy Supady i choć jego recen
zja jest bardzo pozytywna, to przecież jej publikacja wewnątrz numeru wykracza 
poza zasady niepublikowania recenzji wewnętrznych w recenzowanym dziele.

Andrzej Kempa
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